Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906
Tel: +55 63 3218-1500
www.secad.to.gov.br

SGD:2024/23009/035586

OFÍCIO CIRCULAR/SECAD/Nº 34/2024/GASEC

Palmas, 02 de abril 2024.

AOS GESTORES DE TODOS OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER
EXECUTIVO ESTADUAL, DO PODER LEGISTATIVO E JUDICIÁRIO

Assunto: Cronograma do Plano de Assistência à Saúde dos Servidores
Públicos.

Senhores Gestores,

Solicitamos informar ao Diretor e/ou Gerente da Unidade Setoria l

de Recursos Humanos  de cada Órgão ou Entidade do Executivo Estadual,  do

Poder Legislativo e Judiciário,  o  cronograma com as datas limites para as

solicitações de adesão, inclusão de dependente, exclusão, mudança de  vínculo

e alterações  cadastrais junto ao  “ Plano  de Assistência à Saúde dos Servidores

Públicos”, referentes aos meses a seguir descritos.

Maio que paga em junho

Abre em 5 de abril Encerra em 26 de abril

Junho que paga em julho

Abre em 5 de maio Encerra em 27 de maio

Julho que paga em agosto

Abre em 5 de junho Encerra em 29 de junho

Recomenda-se   que  tais datas  seja m  divulga das   a   todos os

servidores   segurados  do Plano e que remetam os  R equerimentos à medida  em

que  forem  sendo   protocolados pelos  T itulares ,   a fim  de agilizar em  o cadastro,

uma vez que   o não cumprimento do prazo implicará no processamento da

solicitação somente na folha de pagamento do mês seguinte.

PÁGINA 1

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 02/04/2024 16:39:32

PÁGINA 1

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 5DB22E8001947DBD

PÁGINA 1

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906
Tel: +55 63 3218-1500
www.secad.to.gov.br

Solicita mos  ainda que  sejam seguidas as IN S TRUÇÕES GERAIS

E APRESENTADOS OS DOCUMENTOS EXIGIDOS ,  na conformidade do

Modelo que ora encaminhamos em Anexo.

Certos da atenção de todos em relação à demanda, agradecemos

e nos colocamos à disposição, sempre.

Atenciosamente,

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

Assinatura Eletrônica

PÁGINA 2

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  EM 02/04/2024 16:39:32

PÁGINA 2

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 5DB22E8001947DBD

PÁGINA 2